
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Ústí nad Labem  
Adresa budovy: Velká Hradební 484/2, 400 01 Ústí nad Labem 
tel: +420 734 362 944 
email: iteplikova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Budova, ve které PMS sídlí nemá k dispozici vlastní parkoviště, rovněž nedisponuje 
vyhrazeným parkovacím stáním pro osoby s omezenou možností pohybu. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je přímo z chodníku. Vstup je umístěn cca 50 m od nejbližších zastávek 
městské dopravy.  
 
Budova se nachází v centru města, v blízkosti velkého množství zastávek hromadné 
dopravy.  

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je umístěn v přední části budovy. Vstup tvoří dvoje prosklené automatické 
dveře, mimo schodiště je v budově k dispozici výtah. Manipulační prostor před výtahem je 
dostatečný. Budova nedisponuje asistencí pro vstup do budovy vozíčkáři. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Přístup do budovy je bez překážek. Do střediska se lze dostat po schodech v počtu 100 
schodů (20 schodů/podlaží) o šířce 140 cm, výšce 16 cm.  

 
b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště, které propojuje všech 6 podlaží (5 podlaží Probační a 
mediační služby, soud i státní zastupitelství sídlí odděleně. V budově má pronájem spousta 
firem. 
 
c) Plošina 
U budovy není pro vstup k dispozici plošina. Její instalace není v budoucnu plánována.  

 
d) Výtah 
Výtah se nachází v přední části budovy, klec je vybavena zadním zrcadlem, madlem a 
dostupnými tlačítky. Klec má šířku 76 cm, hloubku 136 cm. Ovladač v přízemí je ve výšce 
118 cm, maximální výška ovladačů uvnitř klece je 107 cm. Klec není vybavena sklopným 
sedátkem. Dveře výtahu o šířce 80 cm se neotevírají automaticky. Manipulační prostor 
před výtahem je dostatečný.  
 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 

mailto:iteplikova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


Vstupní dveře do střediska jsou prosklené, dvoukřídlé – v provozní době je vždy otevřená 
levá část o šířce 88 cm. V případě potřeby lze otevřít i pravou část ve stejné šíři. Dveře do 
místností na všech patrech mají šířku min 80 cm. Dveře se otevírají dovnitř. 
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu 
vozíčkářům. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově jsou kontrastně značeny plochy 
 
d) Navigační a orientační systém 
V každém patře budovy je v pravé části proti východu z výtahu označeno číslo patra, 
rovněž informační tabule s rozmístěním zaměstnanců. Jednotlivé místnosti jsou číselně 
označeny na informačních tabulkám před vstupem, a to včetně uvedení zaměstnance, 
který v místnosti pracuje.  
 
e) Turnikety 
Budova nedisponuje turnikety. Vstup návštěv není nikterak omezen.  
 
f) Klientská zóna 
Návštěvy (tj. osoby, kteří nejsou zaměstnanci PMS ani ostatních resortních organizací) se 
po budově pohybují samy.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Budova nedisponuje bezbariérovým WC.   

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
nerelevantní 

 
c) Dveře kabiny 
nerelevantní 
 
d) Kabina  
nerelevantní 
 
e) Vybavení kabiny 
nerelevantní 
 
f) Další vybavení 
nerelevantní 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

- 


